Рег.№______                                                                  Директору   МОУ «Средняя школа №7»

                                                                                                Чанцевой Е.В.

______________________________

______________________________

   (Ф.И.О. родителя

(законного представителя ребенка)

                                                                ЗАЯВЛЕНИЕ

             Прошу зачислить    в _________ класс     МОУ «Средняя школа №7» моего ребенка

________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество ребенка)

Дата рождения __________________________________________________________________

адрес места жительства ребенка:

_________________________________________________________________________________

                                  Родители (законные представители):

Мать (Ф.И.О.)

________________________________________________________________________________

Адрес места

жительства_______________________________________________________________________

Телефон______________________    Адрес электронной почты____________________________

Отец (Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________________

Адрес места

жительства_______________________________________________________________________

Телефон_____________________________   Адрес электронной почты ___________________

Наличие права     внеочередного, первоочередного      или      преимущественного приема

(подчеркнуть)

____________________________________________________________________________________

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и в создании

специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в

соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или

инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: да/нет

(нужное подчеркнуть)

Согласие на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости

обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) ________________________

 Выбираю для обучения по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования языком образования _________________________ язык

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации ______________________________

Государственный язык Республики Карелия  русский_______________________

 «____» ________________2021 г.                                                      ________________________

                                                                                                                      Подпись

 В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных

данных» даю (даем) свое согласие МОУ «Средняя школа №7» (находится по адресу: 185032,

Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Трудовых резервов, д.7) и Администрации

Петрозаводского городского округа (находится по адресу: 185910, Республика Карелия,

г.Петрозаводск, пр. Ленина, 2) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными

правовыми актами, на бумажном и электронном носителях, также в сети интернет, с

обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и персональных,

биометрических данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем

заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению документах

(копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному

обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего

образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим)

ребенком общеобразовательных программ на период до момента отчисления нашего (моего)

ребенка из списочного состава обучающихся МОУ «Средняя школа №7».

В случаях нарушения МОУ «Средняя школа №7» и (или) Администрацией Петрозаводского

городского округа наших (моих) прав и законных прав и законных интересов нашего (моего)

ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении

нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною)

отозвано путем подачи в МОУ «Средняя школа №7» и в Администрацию Петрозаводского

городского округа соответствующих письменных заявлений. В случаях, когда указанные в

настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными,

мы (я) будем производить их уточнение путем подачи в МОУ «Средняя школа №7»

соответствующего письменного заявления.

Даю (даем) свое согласие МОУ «Средняя школа №7» на публикацию персональных данных

моего ребенка, и сведения, которые считаю общедоступными: Ф.И.О., фотография,

видеосъёмка, e – mail, школьные успехи и достижения, иное на официальном сайте, на

информационных стендах МОУ «Средняя школа №7», в школьных видеофильмах. Даю (даем)

свое согласие МОУ «Средняя школа №7» на участие в мероприятиях (конкурсах, олимпиадах,

соревнованиях и др.), проводимых в ОУ и за пределами ОУ (в случае, если мероприятие

проводится во время учебных занятий, ответственность за выполнение учебной программы

беру на себя); в окружных и городских спортивных мероприятиях; в общественно полезном

труде (генеральные уборки класса, дежурство по классу и школе, субботники по уборке

территории школы); в сопровождении педагога, назначенного приказом ОУ, и с

предварительным знакомством инструкции по ТБ.

Даю (даем) свое согласие МОУ «Средняя школа №7» на психологическое сопровождение,

включающее в себя следующие виды деятельности: психологическое просвещение,

психологическая профилактика, психологическая диагностика, психологическое

консультирование, психологическая коррекция развития, профессиональная ориентация, в

отношении моего ребенка

Подпись: _____________________ Дата: ________________________

С Уставом МОУ «Средняя школа №7», лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен (а)(ы).

Подпись: ______________________ Дата: __________________________